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Rzecznik Praw Obywatelskich

W odpowiedzi na pismo z dnia 06 maja 2020 r., sygn. VII.519.4.2020.PKR, 

w którym zwrócono się z prośbą o udzielenie informacji, czy rzecznicy dyscyplinami 

zostali powołani zgodnie z prawem, uprzejmie informuję, że procedura powoływania 

prokuratorskich rzeczników7 dyscyplinarnych jest zgodna z wymogami formalnymi 

określonymi w odpow iednich przepisach prawa i transparentna.

Zgodnie z przepisem art, 153 § 1 ustawy z dnia 28 stycznia 2016 r. - Prawo 

o prokuraturze (Dz.U. z 2019 r., poz. 740. z 2020 r. poz. 190 i 875) Prokurator 

Generalny powołuje rzeczników dyscyplinarnych na okres kadencji, spośród 

prokuratorów. Powołanie do pełnienia tej funkcji nie jest ograniczone żadnymi 

warunkami i należy do decyzji dyskrecjonalnych Prokuratora Generalnego.

Prokuratorowi Generalnemu przysługuje zarówno uprawnienie do powołania 

Rzecznika Dyscyplinarnego Prokuratora Generalnego, jego I Zastępcy oraz 

pozostałych zastępców rzecznika dyscyplinarnego dla każdego okręgu regionalnego na 

okres kadencji, trwającej odpowiednio 6 i 4 lata, jak również do czasowego 

powierzenia pełnienia obowiązków rzecznika dyscyplinarnego. Taka forma pełnienia 

funkcji rzecznika dyscyplinarnego wynika nie tylko z przepisów prawa, ale również z 

wieloletniej praknki. Jest ona tym bardziej uzasadniona, gdy uwzględni się, że z 

przepisów prawa wynika wprost, jakie warunki musi spełniać rzecznik i w jakich 

okolicznościach może zostać odwołany przez Prokuratora Generalnego. Niezależność
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prokuratorskich rzeczników dyscyplinarnych, w zakresie ich działalności, wynika 

wprost przepisów ustawy.

Odnosząc się zaś do wniosku o przesłanie „ kopii uchwał w przedmiocie wyboru 

rzecznika dyscyplinarnego Prokuratora Generalnego i jego zastępców’’ informuję, że 

akty powołania rzeczników mają charakter decyzji kadrowych, a nie uchwał 

w łaściwych dla organów kolegialnych.


